2. Praeterea parochus in eiusdem cooperatoris vitam et conversationem tum domi tum extra animadvertat, non tamen in vitia eius statim acriter, atque eo minus publice invehatur, sed solummodo in privato paterne admoneat, et nonnisi incorrigibilem ad Decanum vel Ordinarium deferat.

3. Denique quoniam vicarius parochi non est proprio operator, sed cooperator eius, et laboris in vinea Domini particeps, ideo totum laboris pondus non reiiciat parochus in humeros eius, sed partiatur aequa distributione inter se et illum ita, ut pariter iugum Dominis ambo portent; ne tamen ferme ministeria stipendiis provisa sibi parochus reservet, cooperatores vero fructibus suis sint destituti.

4. Denique ne propter emolumenta materialia iurgia sint inter parochum et cooperatorem, praecipit Synodus parochis, ut tum ad bonum pacis mutuae, et parochianorum, tum ad bonum exemplum et iustitiam ostendendam, servent consuetudinem illorum piorum parochorum, qui omnium proventuum in commune collatorum largiantur cooperatoribus suis tertiam illorum partem. Nominatim vero quoad Missas, istarum stipendia pertineant exclusive et integre ad

eos, quibus a fidelibus sine clausula offeruntur et Missae absolvuntur, ita tamen, ut nec parochus impediatur aut eo minus prohibeat stipendia missalia cooperatori offerenda, nec cooperator impediatur stipendia huiusmodi offerenda parochi.

5. Cooperatoribus autem praescribit Synodus haec, ut isti bene meminerint, se inferiores esse munere, communiter etiam aetate et experientia parochis; hinc eisdem reverentiam filialis pietatis affectu exhibeant, suaeque agendi ratione etiam aliorum reverentiam, dilectionem et fiduciam parochis conciliare studeant.

6. Cooperator Parochi suo obedientiam praestet, se ipsum semper paratum exhibeat ad supplendum vices parochi; meminerint insuper cooperatores, ordinariam potestatem in administratione parochiae non competere ipsis, sed parochis, ac proinde nullam sibi usurpent auctoritatem disponendi pro lubitu de negotiis parochiae, neque aliquid novi introducere in parochia sine assensu eorumdem audeant.

7. Quod si quid pro bono et salute fidelium melius aut utilius sibi agendum videatur, illud omni cum modestia atque subordinatione parochi proponant, et ad assentiendum eum commovere studeant.

8. Nec postremo absque venia parochi discedere alio praesument, sed non nisi ex eius scitu atque licentia, et quidem ad singulos casus; parochus vero ad triduum per se licentiam dare poterit, ut tali modo parochus et parochiani non destituantur adiutorio cooperatoris in negotio salutis aeternae.